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Rapport Åpenhetsloven 
Aktsomhetsvurderinger i Hesselberg våren 2023



Vår visjon

-Sterkere sammen
Grunnpilaren i visjonen ”Sterkere sammen” handler i stor 

grad om bevisstgjøring av Hesselbergs aller viktigste 
ressurs - menneskene. Våre medarbeidere som hver dag 
gjør en fantastisk innsats for å sikre verdiskapning i kjeden.



Kort om Hesselberg
• AS Sigurd Hesselberg ble etablert i 1897

• Konsernet har ca. 340 ansatte og er et finansielt solid og norskeid selskap med aktiviteter innenfor flere 
markeder.

• Hesselberg består av flere datterselskap, Hesselberg Maskin AS, Hesselberg Truck AS, Hesselberg Eiendom 
AS,  Hesselberg Logistikk AS, Hesselberg Rental AS og Hesselberg Maskin AB i Sverige.

• Hesselberg er i dag stolt leverandør av Komatsu, Bomag, Manitou og Linde i Norge, samt Komatsu 
gruvemaskiner i Sverige.

• En omsetning på 2,1 milliarder i 2022
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Vår misjon

«Den ledende leverandøren av 
maskiner og løsninger for vare- 
og massehåndtering»



Hvem ønsker vi å være
Hesselberg ønsker å være et selskap som tar ansvar for våre leveranser, er fremoverlent, tenker 
bærekraft, samt være inkluderende i våre relasjoner. Vi ønsker å ta vare på vår stolte historie, men 
samtidig være bærekraftig og tenke fremover.

Vi tar vare på våre ansatte og kjenner våre leverandører. Vi ønsker å ta vår del av samfunnsansvaret på 
alvor og å bidra til gode arbeidsplasser, miljø og menneskeverd.

Grunnpilaren i visjonen ”Sterkere sammen” handler i stor grad om bevisstgjøring av Hesselbergs aller 
viktigste ressurs – menneskene.

Det som driver oss i hverdagen og som setter retning for hvordan vi vil opptre er våre verdier: 
Inkluderende, Fremoverlent og Ansvarsfull.



Våre verdier
• Inkluderende: Hos oss i Hesselberg står samarbeid og godt kollegaskap i fokus. Vi er åpne og ærlige i 

vår kommunikasjon, deler kunnskap og tar vare på hverandre. Slik skaper vi en arena for gjensidig 
respekt og samhold. 

• Fremoverlent: Vi er ambisiøse, nysgjerrige og nytenkende i måten vi jobber på. Vi ser fremover og er 
ikke redd for å ta initiativ og byr på oss selv. Vi utfordrer og inspirerer hverandre til å finne den beste 
løsningen slik at vi kan fortsette og levere gode produkter og markedets beste service.

• Ansvarsfull: Vi tar ansvar for både vårt eget arbeid og vår kollektive innvirkning på samfunnet. Vi tar 
ansvar for kvaliteten og fremdriften i det vi gjør, både ovenfor kollegaer, våre kunder og leverandører. 
Vi skal tenke og opptre med et helhetlig utgangspunkt, med fokus på det å utvikle og utnytte nye 
muligheter for økt verdiskapning.



«Sterkere sammen»

VISJON MISJON
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Attraktiv arbeidsgiver
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AS Sigurd Hesselberg

Hesselberg Maskin AS Hesselberg Truck AS Hesselberg Logistikk AS Hesselberg Maskin AB Hesselberg Eiendom AS Hesselberg Rental AS

Selskapsstruktur

Konsernledelsen setter føringer for selskapet. Styret er aktivt og interessert. Vi jobber systematisk for og hele tiden forbedre 
våre rutiner og driftsoperasjoner.

Hesselberg er eid av familien Corwin.



Roller og ansvar
● Konsernledelsen, sammen med styret, setter standarden for forventet atferd i selskapet. 

Etiske retningslinjer er utformet som en rettesnor for hvordan vi i Hesselberg skal opptre 
overfor miljø, leverandører og kunder, og ikke minst hverandre. Etiske retningslinjer blir i 
løpet av 2023 et obligatorisk kurs for alle ansatte i Hesselberg.

● Det er HR direktør, sammen med ledere og andre nøkkelroller, som har ansvar for å påse at 
riktig opplæring blir gitt. Alle ledere skal gjøre risikovurderinger i forhold til sitt 
ansvarsområde. Ledere i operative roller har et særskilt ansvar for HMS, og at dette følges 
slik at alle har en sikker arbeidsplass.

● Utarbeidelsen av Governance strukturen er et overordnet lederansvar. Men, alle ansatte i 
Hesselberg har et ansvar å følge og bruke Governance strukturen, samt følge de rutiner og 
retningslinjer som er satt.

● Ansvaret for oppfølging av leverandører og kunder, og at disse samsvarer med kravene i 
Åpenhetsloven, ligger i linjen hos ledere for logistikk, innkjøp og salg.



Slik er rutiner etablert internt i bedriften



Hesselbergs kjernevirksomhet

AS Sigurd Hesselberg er leverandør av økonomi, lønn og HR tjenester til datterselskaper. AS Sigurd 
Hesselberg har seks datterselskaper hvorav fire selskaper (Hesselberg Truck AS, Hesselberg Maskin AS, 
Hesselberg Maskin AB og Hesselberg Rental AS) driver med salg av varer og tjenester til eksterne kunder 
og to selskaper (Hesselberg eiendom AS og Hesseberg Logistikk AS) leverer tjenester hovedsakelig 
internt. Hesselberg Eiendom AS leier ut noe restkapasitet til eksterne aktører.

Kjernevirksomheten til Hesselberg er salg og service av maskiner. Det er hovedsakelig oppsøkende salg 
av salgsteamene og service utført av våre mekanikere ute hos kunde.



Våre tredjeparter
Hesselberg innehar agenturene i Norge for flere verdensledende merkevarer. De største agenturene og den 
største delen av omsetningen vår kommer fra agenturene Linde Material Handling (Tyskland), Komatsu (Japan), 
Manitou (Frankrike) og Bomag (Tyskland). Alle er ledende innenfor sitt segment, har ett hovedkontor, har en 
sterk tilstedeværelse innen for EU og må forholde seg til europeisk lovgivning. Dette gir Hesselberg og våre 
samarbeidspartnere trygghet. Vi har et tett og langt samarbeid med våre største leverandører. Hesselberg har 
samarbeidet med både Komatsu og Linde i over 20 år. Samarbeidet er regulert i henhold til leverandøravtaler 
og følges opp jevnlig. Vi har også mange andre samarbeidsforum på forskjellige nivåer der vi kan være med å 
påvirke videreutvikling. Det er et gjensidig samarbeid som ligger til grunn.

I tillegg til våre største agenturer har vi også en rekke andre samarbeidspartnere. Hovedsakelig er disse 
lokalisert i Norge, Skandinavia og EU. Hesselberg har over 1000 leverandører innenfor de fleste bransjer.



Særlige risikoområder

Vi har aktsomhetsvurdert leverandørporteføljen vår ved å se på bransjer og omfanget av samarbeidet. Størstedelen
av antallet leverandører har en omsetning hos Hesselberg på mindre enn 200.000 NOK. Hos våre største
leverandører finnes det kontrakter, og vi har jevnlige samarbeidsmøter med disse i løpet av året.

Det vi ser er at det mangler formelle kontrakter og godkjente etiske retningslinjer med en rekke mindre leverandører. 
Vi har spesielt pekt ut noen bransjer som vi kommer til å følge opp ekstra det neste året.

I forbindelse med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingen av våre leverandører har Hesselberg gjort følgende:

- Utarbeidet en nye etiske retningslinjer for leverandører

- Vi skal utarbeide en ny standardkontrakt for leverandører

- Aktsomhetsvurdert leverandørporteføljen vår og laget en strategi for videre oppfølgning



Veien videre med aktsomhetsvurderinger
Hesselberg vil ha et kontinuerlig fokus på å sikre at både oss selv og 
våre leverandører følger og gjør gode aktsomhets – og 
risikovurderinger. Vi tar vårt samfunnsansvar på alvor for å få til 
dette. Vi vil fortsette å ha tett dialog med våre leverandører, samt i 
større grad jobbe med å ha færre leverandører totalt i vår supply 
chain. Dette for å ha kontroll på hvem vi forhandler med.

Fremover vil vår arbeidsgruppe derfor fokusere på følgende basert 
på våre egne analyser og vurderinger:

Kategoriene innenfor høy risiko: Transport, arbeidsklær, 
bemanning, kjemi, batterier, verksted, forbruksmateriell og dekk.

Vi vil videre vurdere særskilt de som ikke er omfattet av 
Åpenhetsloven, og gjøre risikovurdering ift. størrelse på 
transaksjoner.

Vi ønsker å gjøre arbeidet grundig og systematisk som et ledd i vårt 
kvalitetsarbeid. 



Varsling
I Hesselberg har vi en varslingsrutine som beskriver 
hvordan vi skal og kan varsle om forhold som er 
kritikkverdige og er i strid med lover og regler, 
skriftlige etiske retningslinjer, samt etiske normer som 
det er bred tilslutning til i samfunnet. 
Varsling kan gjøres skriftlig eller muntlig per telefon, 
e-post eller ved personlig oppmøte. 
I Hesselberg har vi en ekstern partner for 
varslingssaker; CMS Kluge Advokatfirma.
Man kan også varsle HR Direktør, CEO eller andre 
sentrale roller internt.
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